

Termoizolarea SSRO din or. Calarasi.

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 573 948,960 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	180,000	8,282 8,072	1 490,832 1 453,032
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	130,000	16,228 15,568	2 109,666 2 023,866
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	65,000	17,643 17,298	1 146,795 1 124,370
4	TR11AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,980	31,713 31,713	157,931 157,931
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,980	21,205 0,000	105,600 0,000
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	40,250	211,126 51,894	8 497,810 2 088,734
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	40,250	90,679 40,362	3 649,835 1 624,571
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,250	4,830 1,731	194,421 69,653

1	2	3	4	5	6	7
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600x600mm)	m2	40,250	338,144 144,149	13 610,305 5 801,980
10	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	40,500	78,230 49,011	3 168,311 1 984,945
11	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane k-2 total 4cm grosime	m2	130,000	239,354 196,044	31 116,020 25 485,720
12	RpCE03A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la cald, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc	m2	130,000	66,197 10,379	8 605,662 1 349,244
13	IzF55C	Termoizolarea peretilor exteriori cu placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea - 135kg/m3 (GOST EN1602) sau mai bine. Valoarea declarata a conductivitatii termice 0,044W/mk(SMSREN12667) sau mai bine. Valoarea declarata a rezistentei la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 45kPa(SM GOST R EN 826) sau mai bine, CLASA incendiara (stins de sinestator) - Clasa A SMSR EN 13501 -1+A1,gr.100mm)	m2	346,660	372,548 133,195	129 147,329 46 173,263
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	346,660	9,659 6,919	3 348,447 2 398,598
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	346,000	114,147 70,345	39 494,931 24 339,439
16	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	252,000	32,444 20,181	8 175,846 5 085,612
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	27,000	9,659 6,919	260,798 186,818
18	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a	m2	27,000	329,807	8 904,801

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm			121,720	3 286,447
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	27,000	114,147 70,345	3 081,974 1 899,320
20	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Lambri din lemn)	m2	52,000	161,860 118,780	8 416,699 6 176,539
21	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	52,000	46,483 31,713	2 417,116 1 649,076
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100mm	m	130,000	194,389 17,298	25 270,570 2 248,740
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-150mm	m	60,000	214,263 20,181	12 855,780 1 210,860
24	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50mm	m2	44,340	279,601 99,060	12 397,519 4 392,309
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp D-4mm, 100x100mm	kg	133,200	21,310 2,595	2 838,469 345,614
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	44,340	135,922 98,022	6 026,771 4 346,295
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	44,340	11,734 6,919	520,305 306,809
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 600x200mm executate pe suprafete plane la pereti si	m2	44,340	319,137 141,267	14 150,538 6 263,779

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200mm	m	42,000	100,984 23,064	4 241,328 968,688
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Gofra D25mm	100 m	1,300	2 165,329 737,800	2 814,928 959,140
31	pret piata	Tava gofrata d-25mm	m	130,000	32,000 0,000	4 160,000 0,000
32	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 Cablu V V G 3x2,5mm2	100 m	1,300	481,915 453,208	626,490 589,170
33	pret piata	Cablu tip V V G 3x2,5mm2	m	130,000	18,090 0,000	2 351,700 0,000
34	08-03-596-3	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe acoperisul cladirii, cu lampa, putere, (Proiector cu sensori pornire ,oprire)	100 buc	0,210	20 382,429 11 098,000	4 280,310 2 330,580
35	pret piata	Proiector cu sensori pornire, oprire	buc	21,000	543,240 0,000	11 408,040 0,000
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	189,070 89,950	189,070 89,950
Total			lei		381 232,947	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		38 018,662	
Transportarea materialelor			3,00 %		6 577,095	
Total			100,00 +		425 828,704	
Cheltuieli de regie			8,00 %		34 066,296	
Total			100,00 +		459 895,000	
Beneficiu de deviz			4,00 %		18 395,800	
Total Lucrari de constructie					478 290,800	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						158 411,092
Total			lei			478 290,800
TVA			20,00 %			95 658,160
Total deviz:						573 948,960
Incluziv salariu						158 411,092

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)